
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

III  SETTORE – LL.PP. ED URBANISTICA 
 

                                       
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 342   del 06/10/2017  
                                                

 

DETERMINA  N.1143 del 09/10/2017  - (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 
OGGETTO: Approvazione avviso manifestazione di interesse per 

affidamento esecuzione interventi di sistemazione di alcuni edifici siti nel 

comune di Cinisi  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il 

destinatario del presente provvedimento. 

 

Visto il decreto di nomina n. 24 del 05/10/2017, con il quale veniva individuato il geometra Evola 

Vincenzo quale responsabile del III Settore LL.PP.; 

Vista la determina n. 1135 del 06/10/2017 con la quale veniva approvata la perizia  per l’esecuzione 

degli interventi di sistemazione di alcuni edifici siti nel comune di Cinisi , dall’importo complessivo 

di €  50.300,00 ed un importo dei lavori di €   39.000,00; 

Visto che con lo stesso atto  si procedeva all’assunzione dell’impegno spesa sul bilancio com.le alla 

missione 1.05.2.02.3170 

Visto che è intendimento di quest’ente procedere, per tale intervento,  all’avvio di  procedura 

negoziata con un numero di imprese non superiore a dieci, da individuare tra le imprese richiedenti 

l’iscrizione all’albo dei cottimi fiduciari vigente nel comune di Cinisi; 

Ritenuto, al fine dell’individuazione di tali ditte,   procedere all’avvio di manifestazione di 

interesse tra le ditte che  intendono essere invitate per l’esecuzione degli interventi di che trattasi,  

con le modalità di cui all’avviso allegato alla presente; 

 

                                                             DETERMINA 

 

 

Di  approvare l’avviso di manifestazione di interesse per l’avvio di una procedura negoziata per 

l’affidamento dell’esecuzione degli interventi   di sistemazione di alcuni edifici siti nel comune di 

Cinsi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. con imprese da individuare con 

le modalità di cui all’avviso stesso. 

 

 

           

         

        Il Responsabile del Settore  

                                                                                                   Geom. Evola Vincenzo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”    

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 24  del 05/10/2017; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         

        

Il Responsabile del Settore 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica  

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 



 

 

 

 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

III SETTORE LL.PP. 

 
 

Manifestazione d'interesse per affidamento esecuzione interventi di sistemazione di alcuni edifici 
siti  nel comune di Cinisi importo complessivo progetto € 50.300,00 – IMPORTO DEI LAVORI € 
39.000,00 DI CUI € 1.170,00 PER ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO 
 

( scadenza) 

Il III Settore LL.PP., in esecuzione alla determina n.             del         , intende avviare procedura di 

manifestazione di interesse per l’esecuzione  di interventi  di sistemazione di alcuni edifici siti nel 

comune di Cinisi, mediante procedura negoziata, in applicazione all’art. 36 comma 2 lett.b) del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i. ,  da avviare con n. 9  ditte aventi fatta richiesta di iscrizione  all’albo dei 

cottimi fiduciari vigente nel comune di Cinisi 

In relazione a tale orientamento, esclusivamente i soggetti che abbiano fatto istanza di iscrizione 

all’albo dei cottimi fiduciari , potranno, entro le ore 13 del              , manifestare il loro interesse 

all’esecuzione di tali interventi,  facendo pervenire  la richiesta  via pec: cinisi@sicurezzapostale.it, 

allegando all’istanza  tutte le informazioni, dati, stato di fatto, dichiarazioni, possesso di 

requisiti prescritto di cui all’allegato A del presente avviso. 

 

Per tale  affidamento  si procederà alla selezione di un numero non superiore a nove  a cui 

richiedere l’offerta economica, mediante sorteggio che sarà tenuto nei locali  del III Settore LL.PP. 

piazza V.E.Orlando n. 1 Cinisi in data               alle ore 10,00, al fine di individuare le imprese con 

le quali avviare la procedura negoziata. 

Nel caso che gli operatori economici richiedenti siano in numero inferiore a tale numero,  l’invito 

sarà esteso a tutti i partecipanti. 

Si precisa che gli inviti, alle ditte selezionate per l’avvio della  procedura negoziata, saranno  inviate 

esclusivamente tramite pec, all’indirizzo indicato nella domanda di partecipazione 

            F.to           Il Responsabile  del Settore LL.PP. 

                                                                               Geom. Evola Vincenzo 

 



 

 


